הם תוארו כבעלי תכונות שליליות, ויוצאי המזרח אף הוצגו כמי שבאו מארצות נחשלות ומתרבות נמוכה.¹ מגמת הקולטים הייתה להקנות להם את הערכים ואת אורחות החיים של

* המקור: דבורה הכהן, 'הקרב על העם היהודי: התנדבותם של בני מושבים וקיבוצים בקליטת עולים בשנים הראשונות למדינה', עיונים בתקומת ישראל, מאסף לבעיות הציונות, היישוב ומדינת ישראל, 8 (עורך פנחס גינזוסר), תשנ"ח, 1998, ע' 266-297.

1. ראה: מ' ליסק, 'המהפכה הדמוגרפית-חברתית בשנות החמישים: קליטת העלייה הגדולה'. בתוך: אניטה שפירא (עורכת), עצמאות, ירושלים 1998, עמ' 13-56.

בני היישוב הוותיק, הדרכת העולים הייתה ביטוי לתחושת האפוטרופוסות שחשו כלפיהם אנשי היישוב; קליטתם החברתית של העולים נתפסה בעיניהם כהטמעתם בתרבות השלטת.² זה היה ניסיון אינטנסיבי לאכוף על העולים את המבנים החברתיים והתרבותיים של הוותיקים.